
Администрация
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от с/Л 2024 №

О внесении изменений в Положение 
об оплате труда работников образо­
вательных организаций Светлояр­
ского муниципального района Волго­
градской области, утвержденное по­
становлением администрации Свет­
лоярского муниципального района 
Волгоградской области от 26.07.2024 
№ 1062 «Об оплате труда работни­
ков образовательных организаций 
Светлоярского муниципального рай­
она Волгоградской области»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 21.02.2022 № 225 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогиче­
ских работников организаций, осуществляющих образовательную деятель­
ность, должностей руководителей образовательных организаций», постановле­
нием администрации Волгоградской области от 26.08.2024 № 504-п «О внесе­
нии изменений в постановление администрации Волгоградской области от 
28.12.2023 № 928-П «Об утверждении некоторых правил предоставления и 
распределения из областного бюджета бюджетам муниципальных образований 
Волгоградской области иных межбюджетных трансфертов», руководствуясь 
Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области, 

постановляю:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников образо­
вательных организаций Светлоярского муниципального района Волгоградской 
области, утвержденное постановлением администрации Светлоярского муни­
ципального района Волгоградской области от 26.07.2024 № 1062 «Об оплате 
труда работников образовательных организаций Светлоярского муниципально­
го района Волгоградской области» (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 3.3 раздела 3 дополнить подпунктом 7 следующего содержа­
ния:



2

«7) ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями - 5 
ООО (пять тысяч) рублей 00 копеек за счет средств федерального бюджета.»;

1.2. В позиции «4 квалификационный уровень» раздела «Должности 
педагогических работников» профессиональной квалификационной группы 
должностей работников образования приложения к Положению слова «препо­
даватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности» заменить сло­
вами «преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины».

2. Отделу образования, опеки и попечительства администрации Свет- 
лоярского муниципального района Волгоградской области (Бунина Г.Н.) в срок 
до 30.09.2024 довести настоящее постановление до сведения руководителей 
муниципальных образовательных организаций Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области.

3. Руководителям образовательных организаций Светлоярского муни­
ципального района Волгоградской области привести локальные правовые акты, 
внести изменения в трудовые договоры с работниками в соответствие с насто­
ящим постановлением.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания 
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской об­
ласти Любовецкую О. Г. / /z-\

Глава муниципального района В.В.Фадеев

Красовская Т.А.



Администрация
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2024 № ХУУ

О внесении изменений в Положение 
об оплате труда работников образо­
вательных организаций Светлояр­
ского муниципального района Волго­
градской области, утвержденное по­
становлением администрации Свет­
лоярского муниципального района 
Волгоградской области от 26.07.2024 
№ 1062 «Об оплате труда работни­
ков образовательных организаций 
Светлоярского муниципального рай­
она Волгоградской области»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 21.02.2022 № 225 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогиче 
ских работников организаций, осуществляющих образовательную деятель 
ность, должностей руководителей образовательных организаций», постановле 
нием администрации Волгоградской области от 26.08.2024 № 504-п «О внесе 
нии изменений в постановление администрации Волгоградской области о 
28.12.2023 № 928-П «Об утверждении некоторых правил предоставления i 
распределения из областного бюджета бюджетам муниципальных образована 
Волгоградской области иных межбюджетных трансфертов», руководствуяс 
Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области, 

постановляю:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников образе 
вательных организаций Светлоярского муниципального района Волгоградско 
области, утвержденное постановлением администрации Светлоярского муни 
ципального района Волгоградской области от 26.07.2024 № 1062 «Об оплат 
труда работников образовательных организаций Светлоярского муниципальнс 
го района Волгоградской области» (далее — Положение) следующие изменения

1.1. Пункт 3.3 раздела 3 дополнить подпунктом 7 следующего содержа 
ния:



2

«7) ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями i 5 
000 (пять тысяч) рублей 00 копеек за счет средств федерального бюджета.»; :

1.2. В позиции «4 квалификационный уровень» раздела «Должности 
педагогических работников» профессиональной квалификационной группы 
должностей работников образования приложения к Положению слова «препр- 
даватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности» заменить сло­
вами «преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины». ]

2. Отделу образования, опеки и попечительства администрации Свег- 
лоярского муниципального района Волгоградской области (Бунина Г.Н.) в срок 
до 30.09.2024 довести настоящее постановление до сведения руководителей 
муниципальных образовательных организаций Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области.

3. Руководителям образовательных организаций Светлоярского муни­
ципального района Волгоградской области привести локальные правовые акт^!, 
внести изменения в трудовые договоры с работниками в соответствие с насто­
ящим постановлением.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписана 
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.!

Я

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской об­
ласти Любовецкую О. Г.

Глава муниципального района В.В.Фадеев

Красовская Т.А.


